ПРОЕКТ
ПРОЕКТ ДОГОВОРА
               на техническое обслуживание кондиционеров

«___» ________2014г.
                                        г. Уфа

Государственное унитарное предприятие Республики Башкортостан «Управление административными зданиями» (ГУП РБ «УАЗ»), в лице директора Берг Эльвиры Радиковны , действующий на основании Приказа Минземимущества РБ № 291 от 11.13.2014г., именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны
и ______________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________, действующего на основании ______________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны, а вместе именуемые Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем
 1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется осуществить регламентное техническое обслуживание кондиционеров, установленных в помещениях,  находящихся по адресу: г. Уфа, ул. Пушкина,95, Советская,18 (комплекс административных зданий), а Заказчик обязуется принять и надлежаще оплатить выполненные работы.
1.2. Количество и модели определяются в перечне оборудования, принимаемого на техническое обслуживание (Приложение №1). Приложения № 1 к договору является неотъемлемой частью договора.
1.3.
Условия договора не распространяются на неисправности и поломки кондиционеров,
вызванные нарушением правил эксплуатации со стороны Заказчика или третьих лиц.
1.4.
Работы по техническому обслуживанию включают в себя следующее:
        1.4.1 Чистку фильтрующих элементов.

1.4.2. Чистку обменников внутреннего и наружного блоков.
1.4.3. Проверку давления хладагента.
1.4.4. Проверку потребляемого кондиционером тока.
1.4.5. Чистку и промывку дренажа.
1.4.6. Чистку лопаток вентилятора внутреннего блока.
1.4.7. Дозаправка хладогентом.
       2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
2.1.
Заказчик обязан:
- обеспечить к началу проведения работ соответствие мест для техобслуживания техники
требованиям эксплуатационной документации завода-изготовителя, правилам техники безопасности
и пожарной безопасности;

- предоставить на время производства работ Исполнителем рабочие места для специалистов
Исполнителя;

- выделить ответственного представителя по вопросам, связанным с техническим
обслуживанием и взаимодействием с Исполнителем;

- принять произведенные работы по Акту приемки-сдачи выполненных работ.

2.2.
В случае невыполнения или некачественного выполнения Исполнителем работ Заказчик
сообщает ему об этом в течение 7 календарных дней после обнаружения недостатков для принятия
необходимых мер.

2.3.
На время действия договора Заказчик обязан исключить вмешательство сторонних лиц или
организаций в обслуживание систем кондиционирования, ответственность за которые несет
Исполнитель по данному договору.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

 3.1. Исполнитель выполняет работы согласно эксплуатационной документации изготовителя.
3.2.
Исполнитель обязан по получении от Заказчика сообщения о невыполнении или некачественном
выполнении работ согласно п.3.2 договора устранить отмеченные недостатки в течении 5 рабочих дней
3.3.
Исполнитель инструктирует представителя Заказчика по вопросам соблюдения правил
эксплуатации оборудования.

3.4.
Исполнитель гарантирует соответствие качества оборудования стандартам и техническим
условиям, иным принятым для данного изделия требованиям. Срок гарантии на техническое
обслуживание составляет 9 (девять) месяцев. Если в течение гарантийного срока, при условии
правильной эксплуатации изделия, выявится, что отдельные единицы оборудования будут иметь
неисправность, то Исполнитель должен определить причину неисправности. При выходе из строя
оборудования по причинам не зависящим от проведенного технического обслуживания, вызов
специалиста и дальнейший ремонт производится за счет Заказчика.

          4. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Все расчеты по настоящему Договору  осуществляются   перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.2. Стоимость технического обслуживания указана в Приложении №1 в сумме ______________________(__________________________________________) рублей, в т.ч. НДС (18%) ________________-(______________________________________________________) рубль, __ копеек.
4.3.
Расчет производится Заказчиком по факту выполненных работ в течение 10 календарных дней со дня подписания акта выполненных работ.

4.4.
Заказчик обязуется подписать Акт приемки-сдачи или дать мотивированный письменный отказ в течение 7 календарных дней после получения Акта от Исполнителя.

        5. ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Уплата неустойки за нарушение условий договора, а также возмещение причиненных убытков не освобождает стороны от выполнения обязательств по договору.

                  6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1.
Договор вступает в силу с момента подписания и действует до выполнения
сторонами своих обязательств.

6.2.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, вытекающих из
настоящего договора, договор действует до момента их надлежащего исполнения.

                7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.
Все изменения, дополнения настоящего договора действительны лишь в том  случае, если они имеют письменную форму и подписаны обеими сторонами.

7.2.
Настоящий договор выражает все соглашения между участвующими сторонами в отношениях всех упомянутых здесь вопросов, при этом все предыдущие отношения между сторонами, если таковые имелись, теряют силу и заменяются настоящим текстом.

8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Споры, возникшие между сторонами в ходе исполнения настоящего договора, регулируются путем переговоров, в случае невозможности достижения согласия в арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством по месту нахождения ответчика.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру каждой из сторон.

                        9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ЗАКАЗЧИК:                                                     ИСПОЛНИТЕЛЬ

Государственное унитарное предприятие

Республики

Башкортостан  «Управление
административными

зданиями»
г. Уфа, ул. Советская, 18,
тел. 276-42-39
р/с 40602810800000000182
БИК   048073770
к/с 30101810600000000770
филиал ОАО «УралСиб» г. Уфа
ИНН   0274003437
КПП 027401001

Директор_____________________(Э.Р. Берг)
Приложение № 1

к Договору № ___ от «» ______ 2014 года

	№
	Модель
	Кол-во (шт)

	1
	Daikin
	19

	2
	Daikin FTY22
	39

	3
	Daikin FTY25
	28

	4
	Daikin FTY35
	2

	5
	Daikin FTY45
	1

	6
	Daikin FTY60
	1

	7
	Panasonic-24
	1

	8
	NEC
	1

	9
	Electrolux
	1

	10
	General
	1

	11
	Samsung
	1

	ИТОГО:
	95